РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июня 2020г. №19
Об утверждении  реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  МО «Успенский сельсовет»
Касторенского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», приказом комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 05.12.2016г №144 «Об утверждении порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Курской области», постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Администрация  Успенского сельсовета Касторенского района Курской области,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1).
2. Утвердить схемы мест расположения контейнерных площадок (Приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям хозяйственных предприятий, юридическим лицам, руководителям организаций независимо от форм собственности и индивидуальным предпринимателям определить места накопления твердых коммунальных отходов (площадки) на принадлежащих им территориях и их установку в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области.
4. Постановление вступает в законную силу с  04 мая 2020года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Успенского сельсовета                                            К.М. Осипова

0. РЕЕСТР
0.  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
0. на территории МО «Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области
0.
Накопление твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территории муниципального образования «Успенский сельсовет» происходит на специализированных контейнерных площадках, оборудованных контейнерами.
В таблице представлены фактические сведения о контейнерных площадках, расположенных на территории  муниципального образования «Успенский сельсовет»  Касторенского района Курской области.

№ п/п
	Наименование населенного пункта и данные о
собственниках мест накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО
	Данные о нахождении мест накопления ТКО,
(адрес)
	Данные о технических характеристиках мест накопления ТКО
	Период накопления (вывоз), дней

	Кол-во контейнеров/бункеров, шт.
	Планируемое кол-во контейнеров/бункеров, шт.
	Объем, м3
	Характеристика (вид покрытия, ограждение, площадь места накопления ТКО и прилегающей территории  в радиусе 5 м.)

	1

Администрация Успенского сельсовета Касторенского района курской области:
ул. Комсомольская, д.8
ОГРН: 1024600580135

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Комсомольская, 8-6
	1
	-
	8
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	 1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Комсомольская, 28/1
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Ленина, 2
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Ленина, 15
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
 ул. Ленина, 39-41
	2
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
 ул. Ленина, 36
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Ленина, 54
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Ленина, 101
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка
ул. Ленина, 117
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Мира,62
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Мира, 34
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Мира, 1
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Советская, 20
	1
	-
	8
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Советская, 18
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Северная, 6
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Заречная, 42
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Заречная, 36
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Заречная, 12
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Буденного, 8
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Буденного, 27
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Буденного, 17
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Буденного, 5
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Садовая, 75
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Садовая, 67
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Садовая, 47
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	с. Успенка,
ул. Садовая, 21
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	д. Бунино,
ул. Лесная, 14-15
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	д. Бунино,
ул. Цветочная, 6
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	д. Бунино
на пересечении улиц Цветочная и К. Маркса
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	д. Бунино,
ул. Сосновая, 4
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Жилой частный сектор
	п. Октябрь, д. 16
	1
	-
	0,75
	Ограждение отсутствует, покрытие грунтовое
	1 раз в неделю

	Всего установлено фактически
	32
	-
	30 шт. – 0,75,
2 шт. - 8

	Требуется дополнительно по состоянию на 04 мая 2020г. 0 шт.